

Himmelbjerg Golf A/S

Bakbjergvej 7

8653 Them

CVR-nr. 26103533

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2019

Dirigent

Navn: Lejf Rattenborg Bøgedal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018	5
Balance pr. 31.12.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Himmelbjerg Golf A/S
Bakbjergvej 7
8653 Them

CVR-nr.: 26103533
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 87 98 31 00
Hjemmeside: www.himmelbjerggolf.dk

Bestyrelse

Preben Norup, formand
Tom Uglsø Jensen
Jan Hjorth

Direktion

Jørgen Kristian Carøe Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i anlæg og udleje af golfbane og klubhus mv. til Himmelbjerg Golf Club.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2018 vurderes tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2018 i alt 9.607 t.kr. Kurs-/indre værdi for aktieejernes aktier (853 aktieejere) i selskabet udgør pr. aktieejers 11.263 kr. pr. 31.12.2018.

Forventninger til det kommende år

Selskabets indtægtskilde består i udlejning af golfanlæg mv. til Himmelbjerg Golf Club. Selskabets drift er derfor afhængig af golfklubbens evne til at skabe et indtægtsgrundlag, som gør den i stand til at betale den aftalte leje mv.

Himmelbjerg Golf Club drives som en selvstændig forening, og medlemmerne bestemmer selvstændigt, hvorledes klubben drives, og hvorledes dens indtægter i form af kontingenter mv. tilvejebringes.

Det naturlige interessesammenfald mellem Himmelbjerg Golf Club og selskabet gør, at der er en tæt løbende dialog.

Baseret på denne dialog er det ledelsens vurdering, at Himmelbjerg Golf Club også i det kommende år vil være i stand til at honorere dens forpligtelser. Selskabets ledelse har fokus på sikring af et betryggende likviditetsberedskab. Driften for det kommende år kan gennemføres inden for de likviditetsmæssige rammer, som er stillet til rådighed fra selskabets finansielle samarbejdspartnere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.458.806	1.458.806
Andre eksterne omkostninger		<u>(210.651)</u>	<u>(194.937)</u>
Bruttoresultat		1.248.155	1.263.869
Af- og nedskrivninger		<u>(345.866)</u>	<u>(345.866)</u>
Driftsresultat		902.289	918.003
Andre finansielle indtægter		0	16.321
Andre finansielle omkostninger		<u>(344.415)</u>	<u>(502.422)</u>
Resultat før skat		557.874	431.902
Skat af årets resultat	1	<u>(99.920)</u>	<u>(149.300)</u>
Årets resultat		<u>457.954</u>	<u>282.602</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>457.954</u>	<u>282.602</u>
		<u>457.954</u>	<u>282.602</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		20.891.981	21.227.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.052	30.077
Materielle anlægsaktiver	2	<u>20.912.033</u>	<u>21.257.899</u>
Anlægsaktiver		<u>20.912.033</u>	<u>21.257.899</u>
Andre tilgodehavender		0	76.124
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>76.124</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>8.242</u>
Omsætningsaktiver		<u>0</u>	<u>84.366</u>
Aktiver		<u>20.912.033</u>	<u>21.342.265</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	7.835.400	7.835.400
Overført overskud eller underskud		<u>1.771.967</u>	<u>1.245.329</u>
Egenkapital		<u>9.607.367</u>	<u>9.080.729</u>
Udskudt skat		<u>195.000</u>	<u>172.300</u>
Hensatte forpligtelser		<u>195.000</u>	<u>172.300</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.692.773	4.941.363
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>2.253.333</u>	<u>2.714.333</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>6.946.106</u>	<u>7.655.696</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	714.000	715.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.443.386	1.449.741
Skyldig selskabsskat		96.609	0
Anden gæld	5	<u>1.909.565</u>	<u>2.268.799</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.163.560</u>	<u>4.433.540</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.109.666</u>	<u>12.089.236</u>
Passiver		<u>20.912.033</u>	<u>21.342.265</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.835.400	1.245.329	9.080.729
Værdireguleringer	0	68.684	68.684
Årets resultat	0	457.954	457.954
Egenkapital ultimo	7.835.400	1.771.967	9.607.367

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	77.220	0
Ændring af udskudt skat	22.700	149.300
	99.920	149.300
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.885.878	845.194
Kostpris ultimo	25.885.878	845.194
Af- og nedskrivninger primo	(4.658.056)	(815.117)
Årets afskrivninger	(335.841)	(10.025)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.993.897)	(825.142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.891.981	20.052

Der er i bogført værdi for grunde og bygninger indregnet renter på 563 t.kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
3. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	853	9.186	7.835.400
	853		7.835.400

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	250.000	251.000	4.692.773	3.717.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	464.000	464.000	2.253.333	425.333
	714.000	715.000	6.946.106	4.142.333
			2018	2017
			kr.	kr.
5. Anden gæld				
Moms og afgifter			12.345	5.661
Afledte finansielle instrumenter			295.526	383.599
Anden gæld i øvrigt			1.601.694	1.879.539
			1.909.565	2.268.799

Der er indgået renteswap, som indebærer, at selskabet har konverteret variabelt forrentet lån, stort 3,5 mio.kr., til fast forrentet lån. Renteswappen løber til 31.12.2021, men er dog opsigelig, og differencerenten afregnes kvartalvis. Markedsværdien indregnes i balancen og reguleres over egenkapitalen. Markedsværdien af renteswap er pr. 31.12.2018 negativ med 296 t.kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.892 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om selvskyldnerkaution for Himmelbjerg Golf Clubs mellemværende med foreningens bank for op til 2.000 t.kr.
